
Presupuesto Año 2008

GOBIERNO DE LA
PROVINCIA DE CÓRDOBA

Programática por Objeto del Gasto

7.10Jurisdicción: Administración Provincial del Seguro de Salud
820Programa: APROSS

Personal Permanente
Personal Contratado
Personal Suplente
Régimen De Pasividad Anticipada Ley 8836
Régimen Jubilación Extraordinaria

Alimentos para Personas
Combustibles, Minerales, Petróleo y sus Derivados
ProductosTextiles y Prendas de Vestir
Maderas, Corchos y sus Manufacturas
Papel, Cartón e Impresos
Productos de Cuero, Caucho y Plástico
Materiales No Metálicos
Materiales Metálicos
Repuestos y Accesorios Menores
Útiles de Oficina e Insumos Informáticos
Productos Químicos

Servicios Públicos Básicos
Alquileres y derechos
Mantenimiento, reparación
Servicios Comerciales, de Seguros y Bancarios
Servicios Técnicos y Profesionales
Impuestos, Derechos y Tasas
Gastos de Acciones Judiciales, Extrajudiciales y Mediaciones
Pasajes, Viáticos, Movilidad y Compensaciones
Publicidad y Difusión de Actos de Gobierno
Servicios De Vigilancia
Servicios De Limpieza, Lavado y Desinfecciones
Perfeccionamiento y Capacitación
Cortesía y Homenaje
Otros Servicios No Personales N.C

Transferencias a Personas Físicas

Transferencias a instituciones Culturales y Sociales

Prestaciones Medicas Capitadas

Prestaciones Medicas No Capitadas

 13,680,000
 9,972,000
 2,407,000

 901,000
 389,000
 11,000

 849,000
 67,000
 45,000

 108,000
 7,000

 392,000
 28,000
 6,000

 34,000
 34,000

 112,000
 16,000

 13,682,000
 1,200,000

 80,000
 120,000
 860,000

 8,900,000
 100,000
 300,000
 120,000
 650,000
 450,000
 200,000
 130,000

 2,000
 570,000

 1,230,000
 1,146,000

 1,146,000

 84,000
 84,000

 500,281,000
 279,613,000

 204,240,000

 13,915,000

 40,068,000

 14,835,000

 4,025,000

 2,530,000

 220,668,000
 25,300,000

 5,175,000

 2,875,000

 2,265,000

 20,815,000

1

2

3

6

8

Personal

Bienes de Consumo

Servicios No Personales

Transferencias para Erogaciones Corrientes

Prestaciones de la Seguridad Social

Partida Principal

Fondo Compensador Serv. Adicional Empleados

Transferencia Cosspra

Prestaciones Medicas 
Prestaciones Bioquímicas
Prestaciones de Medicamentos
Prestaciones Odontológicas
Prestaciones de Radioterapia
Prestaciones de Anatomía Patológica

Prestaciones 1° Nivel
Prestaciones por Transplantes
Prestaciones Fisiokinésicas
Prestaciones Optica Oftalmológica
Prestaciones de Hemodiálisis

1
2
3
9
10

1
2
3
4
5
8
9
10
12
15
16

1
2
3
4
6
7
8
9
10
15
16
25
26
99

7

9

1

2

Partida Parcial

36

20

1
2
3
4
5
6

1
2
3
4
5

Partida SubParcial Monto



Presupuesto Año 2008

GOBIERNO DE LA
PROVINCIA DE CÓRDOBA

Programática por Objeto del Gasto

7.10Jurisdicción: Administración Provincial del Seguro de Salud
820Programa: APROSS

Maquinarias Y Equipos
Moblaje
Herramientas
Medios De Transporte
Aparatos E Instrumentos
Colecciones, elementos de Museos y Bibliotecas, piezas de carácter Histórico
Instalaciones
Utiles Y Enseres

 15,870,000

 5,016,000

 8,740,000

 4,100,000

 86,169,000

 8,715,000

 828,000

 200,000

 34,600,000

 955,000
 560,000
 120,000

 5,000
 120,000
 50,000
 20,000
 50,000
 30,000

11 Bienes de Capital

Partida Principal
Sistema de Atención Integral a Discapacitados
Reintegros y Otros Gastos
Sub. Hogarizados y Tratamientos Especiales
Prestaciones Salud Mental
Medicamentos para Tratamiento HIV y Especiales
Caja Profesionales de la Salud
Resolución 40/05
Campaña de Vacunación
Otras Prestaciones Médicas No Capitadas N.C

1
2
3
4
5
7
8
23

Partida Parcial

6
7
8
9
10
11
12
13
99

Partida SubParcial

 530,677,000Total general:



Presupuesto Año 2008

GOBIERNO DE LA
PROVINCIA DE CÓRDOBA

Programática por Objeto del Gasto

8.05Jurisdicción: Empresa Provincial De Energía
920Programa: EMPRESA PROVINCIAL DE ENERGÍA

Personal Permanente
Personal Contratado
Personal Suplente
Personal Transitorio

Combustibles, Minerales, Petróleo y sus Derivados
ProductosTextiles y Prendas de Vestir
Maderas, Corchos y sus Manufacturas
Productos de Cuero, Caucho y Plástico
Materiales No Metálicos
Materiales Metálicos
Útiles de Oficina e Insumos Informáticos
Productos Químicos
Otros Bienes de Consumo N.C

Servicios Públicos Básicos
Alquileres y derechos
Mantenimiento, reparación
Servicios Comerciales, de Seguros y Bancarios
Servicios Técnicos y Profesionales
Impuestos, Derechos y Tasas
Gastos de Acciones Judiciales, Extrajudiciales y Mediaciones
Pasajes, Viáticos, Movilidad y Compensaciones
Publicidad y Difusión de Actos de Gobierno
Servicios De Vigilancia
Servicios De Limpieza, Lavado y Desinfecciones
Alimentos Preparados y Racionamientos
Perfeccionamiento y Capacitación
Cortesía y Homenaje
Otros Servicios No Personales N.C

Otros Intereses y Gastos Financieros N.C

Transferencias a Personas Físicas

Transferencias a instituciones Culturales y Sociales

A municipios y otros entes comunales
A Entidades sin Fines de Lucro
A otros Entes Extranjeros y Multilaterales

Maquinarias Y Equipos
Moblaje
Herramientas
Medios De Transporte
Aparatos E Instrumentos
Colecciones, elementos de Museos y Bibliotecas, piezas de carácter Histórico
Instalaciones
Utiles Y Enseres

 334,325,000
 322,881,000

 9,000
 11,428,000

 7,000

 301,677,000
 272,701,000

 428,000
 1,240,000

 757,000
 3,100,000

 21,704,000
 293,000

 1,254,000
 200,000

 864,088,000
 459,749,000

 4,078,000
 29,988,000
 4,310,000
 3,983,000

 336,140,000
 5,830,000
 4,094,000
 2,000,000
 7,043,000
 4,558,000

 235,000
 598,000
 65,000

 1,417,000

 5,600,000
 5,600,000

 3,676,000
 65,000
 63,000

 2,000

 3,611,000
 3,611,000

 30,000
 10,000
 11,000
 9,000

 37,486,000
 14,018,000

 200,000
 600,000

 6,540,000
 14,737,000

 35,000
 100,000
 22,000

1

2

3

5

6

10

11

Personal

Bienes de Consumo

Servicios No Personales

Intereses y Gastos Financieros

Transferencias para Erogaciones Corrientes

Transferencias para Erogaciones de Capital

Bienes de Capital

Partida Principal

Becas de capacitación y práctica laboral
Subsidios generales a Personas Físicas

Otras transferencias a instituciones Culturales y Sociales N.C

1
2
3
4

2
3
4
8
9
10
15
16
99

1
2
3
4
6
7
8
9
10
15
16
17
25
26
99

99

7

9

1
5
7

1
2
3
4
5
7
8
23

Partida Parcial

2
16

99

Partida SubParcial Monto



Presupuesto Año 2008

GOBIERNO DE LA
PROVINCIA DE CÓRDOBA

Programática por Objeto del Gasto

8.05Jurisdicción: Empresa Provincial De Energía
920Programa: EMPRESA PROVINCIAL DE ENERGÍA

Otros Bienes de Capital N.C

Obras - Ejecución por terceros

Terrenos

De Origen Provincial

De Origen Nacional

De Origen Municipal

 1,234,000

 84,732,000
 84,732,000

 350,000
 350,000

 123,047,000
 42,524,000

 5,760,000

 33,500,000

 3,264,000

 23,397,000
 23,397,000

 57,126,000
 57,126,000

12

13

27

Trabajos Públicos

Bienes Preexistentes

Distribución de Fondos por Cuenta de Terceros

Partida Principal

Fondo De Infraestructura Electrica - Ley Nº 9165
Prevención Y Lucha Contra El Fuego - Ley Nº 9147 Art 17,18 - Ley Nº 9268 Art 4
Transferencia Al Ersep - Ley 8837

Impuestos Nacionales Facturados Por Cuenta De Terceros

De Contribuciones Municipales Facturados Por Cuenta De Terceros

99

10

1

1

2

3

Partida Parcial

1
2
4

10

1

Partida SubParcial

 1,755,011,000Total general:



Presupuesto Año 2008

GOBIERNO DE LA
PROVINCIA DE CÓRDOBA

Programática por Objeto del Gasto

8.10Jurisdicción: Lotería De Córdoba S.E.
930Programa: LOTERÍA DE CÓRDOBA S.E.

1Subprograma: LOTERÍA DE CÓRDOBA S.E.

Personal Permanente

Otros Bienes de Consumo N.C

Servicios Públicos Básicos
Alquileres y derechos
Mantenimiento, reparación
Servicios Comerciales, de Seguros y Bancarios
Servicios Técnicos y Profesionales
Pasajes, Viáticos, Movilidad y Compensaciones
Publicidad y Difusión de Actos de Gobierno
Servicios De Vigilancia

 64,986,000
 64,986,000

 1,769,000
 1,769,000

 97,747,000
 3,875,000
 1,119,000
 2,206,000

 70,764,000
 927,000

 2,522,000
 10,673,000
 5,661,000

1

2

3

Personal

Bienes de Consumo

Servicios No Personales

Partida Principal

1

99

1
2
3
4
6
9
10
15

Partida Parcial Partida SubParcial

 164,502,000Total general:

Monto



Presupuesto Año 2008

GOBIERNO DE LA
PROVINCIA DE CÓRDOBA

Programática por Objeto del Gasto

8.40Jurisdicción: Consejo De La Mujer
875Programa: CONSEJO DE LA MUJER

Personal Contratado

Papel, Cartón e Impresos
Repuestos y Accesorios Menores
Útiles de Oficina e Insumos Informáticos
Productos Químicos
Otros Bienes de Consumo N.C

Servicios Públicos Básicos
Alquileres y derechos
Mantenimiento, reparación
Servicios Comerciales, de Seguros y Bancarios
Servicios Técnicos y Profesionales
Pasajes, Viáticos, Movilidad y Compensaciones
Publicidad y Difusión de Actos de Gobierno
Perfeccionamiento y Capacitación
Cortesía y Homenaje
Otros Servicios No Personales N.C

Transferencias a instituciones Culturales y Sociales

 1,361,000
 1,361,000

 238,000
 44,000
 3,000

 20,000
 9,000

 162,000

 516,000
 43,000

 109,000
 49,000
 30,000
 50,000
 26,000

 162,000
 6,000

 30,000
 11,000

 11,000
 11,000
 11,000

1

2

3

6

Personal

Bienes de Consumo

Servicios No Personales

Transferencias para Erogaciones Corrientes

Partida Principal

Otras transferencias a instituciones Culturales y Sociales N.C

2

5
12
15
16
99

1
2
3
4
6
9
10
25
26
99

9

Partida Parcial

99

Partida SubParcial

 2,126,000Total general:

Monto



Presupuesto Año 2008

GOBIERNO DE LA
PROVINCIA DE CÓRDOBA

Programática por Objeto del Gasto

8.50Jurisdicción: Corporación Inmobiliaria Córdoba
885Programa: Corporación Inmobiliaria Córdoba

Personal Permanente

Alimentos para Personas
Papel, Cartón e Impresos
Útiles de Oficina e Insumos Informáticos
Otros Bienes de Consumo N.C

Servicios Públicos Básicos
Alquileres y derechos
Mantenimiento, reparación
Servicios Comerciales, de Seguros y Bancarios
Servicios Técnicos y Profesionales
Impuestos, Derechos y Tasas
Pasajes, Viáticos, Movilidad y Compensaciones
Servicios De Vigilancia
Perfeccionamiento y Capacitación
Cortesía y Homenaje
Otros Servicios No Personales N.C

Maquinarias Y Equipos
Instalaciones

 120,000
 120,000

 44,000
 4,000

 20,000
 10,000
 10,000

 1,026,000
 20,000
 5,000

 150,000
 485,000
 250,000
 30,000
 56,000
 25,000
 1,000
 3,000
 1,000

 4,000
 3,000
 1,000

1

2

3

11

Personal

Bienes de Consumo

Servicios No Personales

Bienes de Capital

Partida Principal

1

1
5
15
99

1
2
3
4
6
7
9
15
25
26
99

1
8

Partida Parcial Partida SubParcial

 1,194,000Total general:

Monto



Presupuesto Año 2008

GOBIERNO DE LA
PROVINCIA DE CÓRDOBA

Programática por Objeto del Gasto

8.55Jurisdicción: Complejo Cultural Educativo "Ciudad de las Artes"
890Programa: CIUDAD DE LAS ARTES - ACTIVIDADES COMUNES

Personal Permanente

Otros Bienes de Consumo N.C

Mantenimiento, reparación
Servicios De Vigilancia
Servicios De Limpieza, Lavado y Desinfecciones
Otros Servicios No Personales N.C

Moblaje
Medios De Transporte
Otros Bienes de Capital N.C

 100,000
 100,000

 25,000
 25,000

 475,000
 50,000

 200,000
 100,000
 125,000

 135,000
 50,000
 50,000
 35,000

1

2

3

11

Personal

Bienes de Consumo

Servicios No Personales

Bienes de Capital

Partida Principal

1

99

3
15
16
99

2
4
99

Partida Parcial Partida SubParcial

 735,000Total general:

Monto


